２００６年４月12日

八千代市長　豊田　俊郎　様

八千代市保育園父母会連絡会

会長　　末　永　史　都

要　望　書

　日頃より保育行政拡充にご尽力いただき、心より感謝申し上げます。

子ども行政あり方検討委員会作業部会が３月１４日に終了し、それを受けましてここに下記の通り要望事項をまとめましたのでご回答よろしくお願いいたします。

　ご多忙中誠に申し訳ありませんが、４月下旬までに下記までご回答いただけますよう重ねてお願い申し上げます。

記

1. 新聞で報道されました、３年連続公立保育園３園民営化に関してご説明願います。

　　　公立保育園に子どもを預けている保護者に対し、市からの説明がなにもありません。実際に保育料を支払い子どもを預けている保護者に対してきちんとした説明の場を設けるか、説明文の配布は市側の義務だと思います。

2. 今回、2/14～3/14までに開催された子ども行政あり方検討委員会保育園作業部会の会議メモの提出を至急お願いいたします。

　　　3/14最終日に、当方出席者父母連副会長青沼より、会議中に磯崎課長へお願いし、ご了承いただいてあるものです。

3. 3/14開催の受諾法人選考委員会議事録の提出をお願いいたします。

なお、今後も毎回、八千代市保育園父母会連絡会に提出いただけるよう重ねてお願いいたします。

4. 保育ガイドラインの作成、市全体の保育園の保育内容やサービスの状況を定期的に確認し、市全体の保育の質の向上を図るための、学識経験者、保育園関係者、保護者代表、地域子育て支援グループ等からなる協議体の設置についての進捗状況及び今後の計画をお知らせ願います。

5. 「広報やちよ４月１日号」に今年度より市民会館の運営等、指定管理者制度を導入し委託したとありますが、どのように公募しどのような選定をおこなかったのか詳細を具体的に公開願います。

＜連絡先＞

　　携帯電話　　０９０－５７７３－８１４１

　　　　　　　　TEL&FAX   　４５８－２５６７　　　　　　　　末永

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上